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Niniejszy wynalazek dotyczy urządzenia
umożliwiającego umocowywanie w otwo¬
rach ściany przewodników elektrycznych,
kabli, izolatorów porcelanowych, skrzynek
i tym podobnych przedmiotów, składają¬
cego się ze śruby ii z wyprężonej części za¬
ciskowej, która osadza się w otworze ścia¬
ny bez użycia środków łąpzących. Część
wciskowa jest zaopatrzona w rozporki, któ¬
re przed osadzeniem śruby są zbliżone do
siebie i przyjmują kształt litery V, nato¬
miast po wkręceniu śruby oddalają się od
siebie, a ponieważ posiadają wzdłuż kra¬
wędzi usztywniające żebra wykonane w
postaci zębów i oprócz tego na końcach są
hakowato wygięte więc rozprężając ,się pod
działaniem śruby wciskają'i zahaczają się
w otworze ściany.

Rysunek przedstawia przykład wyko¬
nania przedmiotu wynalazku.

Fig. 1 przedstawia omawiane urządze¬
nie do połowy w przekroju podłużnym, a
do połowy w widoku zboku, fig. 2—boczmy
widok, przyczem kierunek patrzenia jest
prostopadły do kierunku patrzenia na fig.
1; fig. 3—widok zgóry; fig. 4 i 5 przekroje
poprzeczne wzdłuż linji /—/ i //—// na fig.
1; fig. 6—podobnie jak fig. 1, widok bocz¬
ny lecz z rozprężonemi rozporkami.

Niniejsze urządzenie wprowadza się w
otwór wykonany w ścianie w takiem położe¬
niu jak na fig. 1 i tak głęboko, żeby część 6
znajdowała się w płaszczyźnie ściany. Ko¬
rek 6 jest zaopatrzony w otwór e i służy
jako nakrętka dla Iśruby d, którą się wkrę¬
ca w korek, w tym celu żeby jej koniec wci-



snął się pomiędzy rozporki a , e i zmienił
ich -wzajemne poióżbhie (fig. 6).

4 Wacfłdiż bocznycfi krawędzi rozporek a,
e znajdują się żeberka / usztywniające roz¬
porki i wciskające się swojemi zębami w
ścianę, dzięki czemu połączenie opisanego
urządzenia ze ścianą jest zupełnie pewne.
Oprócz ftego wolne końce rozporek są je¬
szcze hakowato odgięte nazewnątrz
(pod kątem prostym) i zap-omocą haków g
wciskają się również w ścianę. Ponieważ
części a rozporek schodzą się ze sobą w
kształcie litery V, natomiast ich przedłuże¬
nia e są do siebie równoległe, więc po roz¬
prężeniu działanie 4ch jest skuteczniejsze.
Rozporki takiego kształtu mają jeszcze tę
zaletę, że rozprężają się dostatecznie na¬
wet gdy śruba nie jest jeszcze głęboko
wkręcona, a gdy natrafią w ścianie na twar¬
de miejsfce, to nie pękają.

Rozporki a są zaopatrzone w półkoliste
zagłębienia b do prowadzenia śruby d.

Korek i rofejpórki mogą być wykonane
jako oddzielne części,. W tym wypadku ko¬
rek może mieć kształt czapki, w którą są
wpuszczone końce rozporek, wykonanie
jest wtedy łatwiejsze i nakrętka dla śruby
rozprężającej ma wtedy wysokość równą
pofaóyne) grubości blajćfey.

Zastrzeżenia p a, t e*i t o w e.

1, Urządzenie do umocowywania w o-
tworach ściany elektrycznych przewodni¬

ków kabli porcelanowych, izolatorów,
skrzynek i tym podobnych przedmiotów
bez użycia środków wiążących, znamienne
tern, że jest wykonane z blachy i składa się
ze środkowej części (b) z otworem do
wkręcania śruby rozprężającej i rozporek
(a), które są połączone ze środkową częścią
(b), przyczem w górnej części (a) są wy¬
gięte w ten sposób, że zbliżają się do siebie
w kształcie ramion litery Vf natomiast w
dolnej czyści (<e) są do siebie równoległe,
a na końcach (g) wygięte hakowato, dzięki
czemu przy przykręcaniu śruby rozprężają¬
cej (d) oddalają się od siebie i ich zazębie¬
nia wciskają s:ę w ścianki otworu w murze.

2. Urządzenie 'według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że rozporki (a, ej są zaopa¬
trzone wzdłuż krawędzi w żebra ulsiztyw-
niiające (f).

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienne tern, że usztyv\rniające żebra (t) są
zaopatrzone *w zęby.

4. Urządzenie według .zastrz. 1—3, zna¬
mienne tern, że rozporki są zaopatrzone w
półkoliste zagłębienia (h) do prowadzenia
śruby rozprężającej.

5. Urządzenie według zastrz. 1—4f zna¬
mienne tern, że środkowa część (b) stanowi
oddzielną całość i jest wykonana w posta¬
ci czapki, w którą rozporki są wpuszczone.

Vi ktor Sigetter,
Zastępca: Dr. łnż, M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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